
Gerador Robin

Explodido

Modelo
RGV12100



FIG.01 GRUPO GERADOR 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

05 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

34 

35 

36 

37 

31G-52021-01 

31G-52001-01 

333-58206-08 

31F-53001-03 

31G-53001-01 

31F-54004-01 

31F-54003-01 

353-57506-08 

31F-54002-01 

003-20080-00 

003-10080-00 

31F-54001-01 

003-20100-00 

003-10100-00 

365-58006-08 

003-20080-00 

356-59953-08 

31F-54005-01 

002-17040-00 

002-38100-00 

003-20040-00 

31F-61002-01 

31G-74001-01 

31G-62001-01 

003-10080-00 

31F-62017-01 

392-49986-08 

354-54525-08 

354-54514-08 

5723940

5723930

5724130

5723740

5723950

5723780

5723770

5724210

5723760

5714310

5714260

5723750

5720580

5720550

5724260

5714310

5724240

5723790

5720470

5720520

5720570

5723800

5724070

5723990

5714260

5723850

5724400

5724230

5724220

ESTATOR RGV12100 

ROTOR CP RGV12100 

ROLAMENTO ESFER. 

CARCACA ALTERNADOR DIANT. RGV12100 

CAPA TRASEIRA RGV12100 

COBERTURA LAT.ESCOVA RGV12100 

CAPA ESTATOR RGV12100 

CONDUITE TUBO SANF.RGV12100 

PARAFUSO 5/16-24X265MM 

ARRUELA PRESSAO M8 

ARRUELA LISA M8 

PARAFUSO 3/8-16X25MM 

ARRUELA PRES. 10 

ARRUELA LISA 10 

PARAFUSO M8X220MM 

ARRUELA PRESSAO M8 

PARAFUSO M5X12MM 

PARAFUSO M4X18MM 

PORCA M4 

PORCA FLANG M10 

ARRUELA PRES. 4 

BASE GERADOR RGV12100 

ESCOVA (CARVAO) CPL.RGV12100 

PARAFUSO E ARRUELA M5X20MM 

ARRUELA LISA M8 

FIO TERRA GERADOR RGV12100 

PARAFUSO M4X6MM 

CAPA 

CAPA 



FIG.02 ESTRUTURA 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

26 

28 

29 

30 

31 

32 

35 

36 

38 

31G-61005-01 

31F-61024-01 

011-00600-20 

31F-61022-01 

001-66104-00 

002-17100-00 

003-20100-00 

003-10100-00 

31F-35001-01 

002-38100-00 

31F-62016-01 

392-49987-08 

31F-33001-01 

978-21611-20 

002-41060-00 

31F-32001-03 

31F-74016-01 

056-60001-70 

001-66084-50 

002-38080-00 

003-10080-00 

056-30000-60 

073-20050-80 

31F-94101-03 

056-60002-50 

011-00600-20 

002-38060-00 

31G-61024-01 

31G-62002-01 

351-49920-08 

011-00600-20 

011-00600-80 

5723960

5723830

5710190

5723820

5720450

5720490

5720580

5720550

5723720

5720520

5723840

5724410

5723710

5724460

5720530

5723700

5723870

5721000

5720440

5720510

5714260

5720990

5715300

5723890

5715140

5710190

5710060

5723970

5724000

5724150

5710190

5720720

CHASSIS TUBULAR RGV12100 

CHAPA ABAFADOR RGV12100 

PARAFUSO FLANG. M6X1,0X14X12 

PLACA TRAVA RGV12100 

PARAFUSO M10X40 

PORCA M10 

ARRUELA PRES. 10 

ARRUELA LISA 10 

AMORTECEDOR RGV12100 

PORCA FLANG M10 

MANGUEIRA RESPIRO RGV12100 

PARAFUSO E ARRUELA AY 

CHAPA SUP.BATERIA RGV12100 

TIRANTE PRESILHA BATERIA RGV12100 

PORCA BORBOLETA FIXA BATERIA 

TERMINAL BATERIA RGV12100 

CABO BATERIA RGV12100 

PRESILHA CABOS 

PARAFUSO M8X45 

PORCA FLANG.M8 

ARRUELA LISA M8 

ABRACADEIRA PLASTICO FIOS 

DECALQUE 

DECALQUE AFOGADOR RGV12100 

PRESILHA FIOS 6.5DX10BX95LX0.6T 

PARAFUSO FLANG. M6X1,0X14X12 

PORCA FLANGEADA M6 

CHAPA PROTECAO RGV12100 

PARAFUSO FLANGEADO M8X15MM 

PARAFUSO E ARRUELA AY 

PARAFUSO FLANG. M6X1,0X14X12 

PARAFUSO FLANG.M6x12 





FIG.03 CAIXA DE CONTROLE 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

01a 

02 

02a 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

31G-71014-00 

31G-73012-01 

31G-72013-00 

31G-73024-01 

31G-75003-03 

31B-79011-03 

391-47900-11 

002-17030-00 

320-75118-08 

393-43101-01 

393-45006-01 

066-00003-30 

066-00099-80 

343-11362-18 

351-49920-08 

353-45703-08 

31C-79001-03 

31F-75017-03 

393-40651-08 

351-49920-08 

31G-74018-01 

392-49986-08 

KU3-11062-01 

004-36062-00 

002-38060-00 

353-45716-08 

30G-49106-08 

024-11500-10 

31H-75009-03 

056-60002-50 

011-00600-20 

31F-73018-01 

366-49997-08 

31G-76010-03 

391-48301-01 

023-00603-30 

001-37060-35 

353-47200-08 

004-35041-00 

002-17040-00 

31G-49501-03 

358-95002-03 

353-45705-08 

5724030

5724050

5724040

5724060

5724090

5723680

5724320

5720460

5724120

5724430

5724440

5715270

5715280

5724140

5724150

5724160

5723690

5723880

5724420

5724150

5724080

5724400

5724470

5713150

5710060

5724180

5723670

5720930

5724110

5715140

5710190

5723860

5724270

5724100

5724350

5720920

5720420

5724190

5720610

5720470

5723920

5724250

5724170

PAINEL CONTROLE RGV12100 

PAINEL CONTROLE UN RGV12100 

PAINEL CONTROLE RGV12100 

PAINEL CONTROLE CP RGV12100 

DISJUNTOR 42A 

PARAFUSO M3X5MM 

VOLTIMETRO AC RGV12100 

PORCA M3 

LAMPADA NEON INDICADOR LIGADO 

LAMPADA PILOTO INDIC.OLEO VERMEL 

LAMPADA 

INTERRUPTOR CHAVE CPL.EH41 

CHAVE CONTATO EH41 MARK 103 

TOMADA AC (125V-15A) 

PARAFUSO E ARRUELA AY 

TOMADA TRAVA AC (250V-30A) 

PARAFUSO M3.5X10 

TERMINAL PRETO RGV12100 

HORIMETRO RGV12100 

PARAFUSO E ARRUELA AY 

REGULADOR VOLT.CPL.(AVR) RGV12100 

PARAFUSO M4X6MM 

MODULO ECONOMIZADOR RGV1200 

PARAFUSO VENTILADOR M6X20 

PORCA FLANGEADA M6 

PARAFUSO TERMINAL 

DECALQUE FIO TERRA RGV12100 

PASSADOR FIOS (BORRAC) RGV12100 

PASSADOR FIOS (BORRAC) RGV12100 

PRESILHA FIOS 6.5DX10BX95LX0.6T 

PARAFUSO FLANG. M6X1,0X14X12 

PLACA RGV12100 

PARAFUSO E ARRUELA 

CHICOTE COMPLETO RGV12100 

RELE(AC) 

ESPACADOR RELE RGV12100 

PARAFUSO M6X35 

CONECTOR 6P 

PARAFUSO FIXA SOQUET.C/REMOTO 

PORCA M4 

CAPA CONECTOR RGV12100 

PLUGUE AC(250V-15A) 

PLUGUE AC(250V-30A) 



FIG.04 KIT DE RODAS 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

31G-63021-01 

385-54389-08 

385-54390-08 

005-10404-00 

31F-61007-01 

31G-63022-01 

001-14082-00 

002-38080-00 

31G-39501-00 

31G-61026-01 

5724010

5724280

5724290

5720630

5723810

5724020

5720410

5720510

5723910

5723980

EIXO VOLANTE RGV12100 

RODA GERADOR RGV12100 

ARRUELA 

TRAVA PINO EIXO RODA RGV12100 

SUPORTE 

SUPORTE 

PARAFUSO FIXA EIXO RODA 

PORCA FLANG.M8 

TRAVA BENDIX (JG) RGV12100 

GRAMPO 



FIG.05 TAMQUE DE COMBUSTÍVEL 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

04 

05 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

20 

21 

25 

31G-36101-01 

064-80015-00 

043-05900-11 

064-15400-11 

011-00602-20 

391-39000-13 

064-20036-01 

064-20002-20 

064-20030-30 

064-20036-10 

085-10600-00 

085-10600-00 

056-11100-20 

31F-39002-03 

011-00602-20 

5723900

5715220

5714940

5715210

5720770

5724300

5721060

5721040

5721050

5719410

5715350

5715350

5713080

5723730

5720770

TANQUE COMBUSTIVEL RGV12100 

MEDIDOR NIVEL COMBUSTIVEL 

TAMPA TANQUE EH41 59DX102DX15H 

FILTRO ENTRADA TANQUE EH41 54X58X48

PARAFUSO FLANG.M6X22 

ARRUELA ESPACADOR RGV12100 

TORNEIRA CPL RGV12100 

FILTRO TELA TORNEIRA 

VEDACAO FILTRO TELA TORNEIRA 

COPO TORNEIRA COMB.RGV 12100 

MANGUEIRA 6DX12D 

MANGUEIRA 6DX12D 

ABRACADEIRA 11,5X8X0,7 EY15/20 

PRESILHA PLASTICA RGV12100 

PARAFUSO FLANG.M6X22 





FIG.06 CÁRTER 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

06 

07 

08 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

19 

20 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

263-10101-01 

263-15801-03 

005-26081-80 

235-15421-03 

044-00800-10 

263-15901-03 

248-76301-01 

263-11101-01 

263-15801-03 

044-04200-20 

263-45001-01 

263-41901-03 

263-46214-A3 

263-13001-01 

132-07AA0-50 

010-50802-90 

263-13101-01 

246-15501-01 

246-16002-13 

263-15001-13 

263-15101-13 

263-16001-03 

263-16006-03 

263-14301-03 

263-14401-01 

263-18001-03 

056-11800-20 

031-00600-20 

040-11400-30 

021-11400-20 

011-01000-30 

011-00800-90 

011-00600-30 

263-46215-A3 

263-19001-A3 

5722380

5722460

5720660

5721500

5710550

5722470

5721750

5722390

5722460

5720940

5722800

5722730

5722830

5722400

5715460

5714460

5722410

5721650

5721660

5722440

5722450

5722480

5722490

5722420

5722430

5722500

5720960

5710510

5710530

5710420

5714520

5720780

5710200

5722840

5722510

CARCACA VIRABR.RGV12100 

BUCHA CASQUILHO VIRB.RGV12100 

PINO GUIA TAMPA PTO RGV12100 

PARAFUSO S/CABECAO (PLUGUE) 

RETENTOR GOVER.7,4X14X4 EY15/20 EH1

CONEXAO UNIAO FILTRO OLEO RGV12100 

PRESSOSTATO OLEO RGV12100 

TAMPA PTO.C/BUCHA RETENT. RGV12100 

BUCHA CASQUILHO VIRB.RGV12100 

RETENTOR OLEO SAIDA PTO 

GOVERNADOR CPL RGV12100 

PINO ATUADOR GOVERNADOR RGV12100 

ARRUELA LISA EIXO GOVERN. RGV12100 

CABECOTE 1 RGV12100 

RETENTOR OLEO VALVULA 

PARAFUSO PRISIONEIRO M8X1.25X30L 

CABECOTE 2 RGV12100 

TAMPA CABECOTE RGV12100 

JUNTA TAMPA CABC.RGV12100 

JUNTA CABECOTE 1 RGV12100 

JUNTA CABECOTE 2 RGV12100 

JUNTA TAMPA PTO RGV12100 

JUNTA TAMPA RESPIRO RGV12100 

TAMPA RESPIRO MOTOR RGV12100 

REPIRO VALV.MOTOR RGV12100 

MANGUEIRA RESPIRO RGV12100 

ABRACADEIRA MANGUEIRA 

PINO GUIA 6X14,5 EY15/20 EH122D 

BUJAO OLEO 14X1,5X20X12 EY15/20 E

VEDACAO BUJ.OL. 14,1X19X2,3 EY15/20

PARAFUSO FL.M10X1.25X19DX65L 

PARAFUSO FLANG.M8X44 

PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X14 

ROLAMENTO ENCS.EIXO GOVERN.RGV12100

SUSPENSORIO MOTOR RGV12100 



FIG.07 VIRABREQUIM 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

04a 

04b 

05 

06 

06a 

06b 

07 

08 

08a 

08b 

09 

10 

11 

12 

263-21201-01 

263-22501-00 

246-23001-03 

263-23401-03 

263-23402-03 

263-23403-03 

263-23301-03 

263-23501-07 

263-23502-07 

263-23503-07 

056-52100-20 

263-25001-03 

263-25002-03 

263-25003-03 

002-18180-00 

003-10180-00 

003-20180-00 

005-32054-01 

5722520

5722530

5721670

5722550

5722560

5722570

5722540

5722580

5722590

5722600

5715130

5722610

5722620

5722630

5714210

5714270

5714320

5714430

VIRABREQUIM RGV12100 

BIELA CPL.RGV12100 

PARAFUSO BIELA RGV12100 

PISTAO STD RGV12100 

PISTAO 0,25 RGV12100 

PISTAO 0,50 RGV12100 

PINO PISTAO RGV12100 

ANEIS SEGM.(JG) STD RGV12100 

ANEIS SEGM.(JG) 0,25 RGV12100 

ANEIS SEGM.(JG) 0,50 RGV12100 

TRAVA PINO PISTAO EH4122.1DX1.4D 

ESPACADOR EIXO VIRABR.RGV12100 0,6 

ESPACADOR EIXO VIRABR.RGV12100 0,8 

ESPACADOR EIXO VIRABR.RGV12100 1,0 

PORCA VOLANTE EH41 

ARRUELA LISA 

ARRUELA PRESSAO 

CHAVETA VOLANTE 



FIG.08 ADMISSÃO E EXAUSTÃO 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

31 

263-33001-03 

263-31701-03 

020-02000-10 

246-33301-03 

263-33401-03 

267-33501-03 

246-33611-03 

246-35501-03 

246-33711-03 

239-35001-03 

263-35311-01 

246-36101-10 

014-90800-21 

263-30102-A1 

263-37321-A2 

263-37302-A3 

263-37001-A1 

263-35201-A1 

246-35201-03 

002-38080-00 

263-32601-00 

263-32610-01 

263-32630-03 

263-32640-01 

X10-10500-10 

001-14082-00 

011-00600-30 

5722660

5722650

5720890

5721680

5716250

5722670

5715990

5716010

5721690

5721620

5722690

5721710

5720840

5722640

5722720

5722710

5722700

5722680

5721700

5720510

5720740

5724510

5720380

5720540

5724480

5720410

5710200

COLETOR ADMISSAO RGV12100 

EIXO COMANDO RGV12100 

ASSENTO MOLA VALVULA RGV12100 

TUCHO VALVULA RGV12100 

VALVULA ADMISSAO EH41 35X6X79.8L 

VALVULA ESCAPE RGV12100 

MOLA VALVULA EH41 22.2X2.9X37 N=6.5

TRAVA VALVULA 

RETENTOR MOLA RGV12100 

EIXO BALANCEIRO RGV12100 

VARETA VALVULA RGV12100 

BALANCEIRO RGV12100 

PARAFUSO AJUSTE VALVULA M8X13,4 

SILENCIOSO CPL.RGV12100 

TELA ANTIFAISCA RGV12100 

ABRACADEIRA PONTA SILENC. RGV12100 

SUPORTE SILENCIOSO RGV12100 

JUNTA ESCAPE RGV12100 

JUNTA COLET.ADMIS. RGV12100 

PORCA FLANG.M8 

FILTRO AR CPL. RGV-12100 

ELEMENTO FILTRO AR RGV-12100 

COBERTURA FILTRO AR RGV-12100 

PORCA BORBOLETA FILTRO AR 

PARAFUSO FLANGEADO 

PARAFUSO FIXA EIXO RODA 

PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X14 



FIG.09 GOVERNADOR 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

29 

263-42301-03 

263-42201-A3 

263-42505-03 

263-42701-01 

263-42801-03 

263-43301-A3 

227-43501-13 

263-45002-03 

021-70600-30 

263-45011-02 

005-11060-01 

001-14063-00 

018-60600-20 

011-00600-20 

011-50500-20 

002-27050-00 

017-60600-20 

003-10080-00 

X23-00801-50 

5722750

5722740

5722760

5722770

5722780

5722790

5711310

5722810

5720910

5722820

5720640

5714180

5710390

5710190

5720810

5720500

5714750

5714260

5724490

ALAVANCA GOVERNADOR RGV12100 

EIXO GOVERNADOR RGV12100 

MOLA GOVERNADOR 60HZ RGV12100 

TIRANTE GOVERN.RGV12100 

MOLA TIRANTE GOVN. RGV12100 

ALAVANCA ACELER. RGV12100 

CHAPA LIMITADOR ACELR.EY15/20 

PLACA PRES.ALAV.ACEL.RGV12100 

ARRUELA DE FRICCAO ACEL.RGV12100 

SUPORTE CJ ACELERADOR RGV12100 

TRAVA GRAMPO EIXO GOVERN.RGV12100 

PARAFUSO 

PORCA ALAV.GOVR.6X1,0X4,9 QUAD. 

PARAFUSO FLANG. M6X1,0X14X12 

PARAFUSO BATENTE 

PORCA REG.M.LENTA 

PORCA A.F.M6X1,0X13DX6,9H 017-6060

ARRUELA LISA M8 

ESPACADOR 



FIG.10 RESFRIAMENTO E IGNIÇÃO 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

09 

12 

14 

15 

263-51101-02 

263-52601-01 

263-52701-01 

263-52801-03 

263-52911-B2 

011-00600-20 

263-54101-02 

001-14061-60 

011-00600-30 

056-60002-50 

5722850

5722860

5722870

5722880

5722890

5710190

5722900

5720370

5710200

5715140

CARCACA VENTILADOR RGV12100 

GUIA VENT.CILINDRO 1CP RGV12100 

GUIA VENT.CILINDRO 2CP RGV12100 

GUIA VENT.CILINDRO 3CP RGV12100 

GUIA VENT.CILINDRO RM RGV12100 

PARAFUSO FLANG. M6X1,0X14X12 

VENTOINHA RGV12100 

PARAFUSO VENTILADOR 

PARAFUSO FLANGEADO 6X1,0X14X14 

PRESILHA FIOS 6.5DX10BX95LX0.6T 



FIG.11 COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

03a 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

15 

15a 

16 

17 

19 

20 

21 

22 

27 

28 

29 

30 

31 

31a 

33 

34 

35 

263-63901-03 

263-63902-03 

263-64302-02 

263-64301-02 

263-64001-01 

044-03500-90 

X24-08900-20 

263-65001-13 

003-70140-00 

248-65601-03 

006-90308-00 

261-65902-A0 

263-63603-01 

263-63602-03 

263-62601-01 

263-68001-03 

263-68501-03 

263-62312-00 

206-75501-01 

263-66201-03 

248-62201-00 

251-62251-08 

263-65002-02 

263-62650-01 

263-68051-03 

263-68501-03 

263-65011-A3 

X10-10500-10 

011-00601-40 

011-00600-20 

056-30000-40 

5723150

5723160

5723190

5723180

5723170

5715000

5724500

5723200

5720590

5721740

5720670

5722370

5723140

5723130

5723110

5723240

5723260

5722910

5721350

5723230

5721730

5720050

5723210

5723120

5723250

5723260

5723220

5724480

5720730

5710190

5715080

ROTOR INTERNO RGV12100 

ROTOR EXTERNO RGV12100 

FILTRO BOMBA OLEO RGV12100 

FILTRO BOMBA OLEO RGV12100 

CAPA BOMBA OLEO RGV12100 

RETENTOR OLEO 35X48X8 

ANEL "O" (024-08900-30) 

PLUGUE OLEO RGV12100 

VEDACAO ALL.BUJAO OLEO RGV12100 

MOLA ESFERA VALV.RGV12100 

ESFERA 

FILTRO OLEO RGV12100 

VARETA NIVEL OLEO RGV12100 

TAMPA ENTRADA OLEO RGV12100 

MANGUEIRA COMBUSTIVEL CPL 

MANGUEIRA BORRACHA RGV12100 

ABRACADEIRA MANGUEIRA 

CARBURADOR CPL.RGV12100 

ABRACADEIRA MANGUEIRA 

JUNTA VEDACAO 

BOMBA COMBUSTIVEL RGV12100 

DIAFRAGMA BOMBA (KIT) RGV-12100 

SUPORTE BBA. COMBS.RGV12100 

MANGUEIRA COMBUSTIVEL RGV12100 

MANGUEIRA BORRACHA RGV12100 

ABRACADEIRA MANGUEIRA 

PARAFUSO 

PARAFUSO FLANGEADO 

PARAFUSO FLANG.M6X1,0X14DX18L 

PARAFUSO FLANG. M6X1,0X14X12 

PRESILHA PL. 3.6BX1.2TX146L 





FIG. 12 CARBURADOR PEÇAS 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

04 

05 

06 

07 

09 

10 

11 

12 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

263-62312-00 

258-62545-08 

258-62450-08 

226-62501-08 

258-62505-08 

258-62515-08 

263-62400-08 

258-62546-08 

258-62557-18 

258-62420-08 

258-62451-08 

263-62534-08 

226-62580-08 

258-62570-08 

263-62535-08 

261-62352-08 

263-62551-08 

215-62353-08 

215-62446-08 

263-62560-08 

263-62555-08 

258-62566-08 

263-62567-08 

263-62589-08 

107-62373-08 

263-62596-08 

107-62377-08 

263-62562-08 

107-62375-08 

107-62376-08 

263-62568-08 

263-62352-08 

263-62353-08 

263-62527-08 

258-62551-08 

263-62447-08 

258-62553-08 

258-62554-08 

263-62523-08 

258-62525-08 

258-62555-08 

263-62506-08 

263-62591-08 

263-62595-08 

161-62345-08 

5722910

5722270

5722220

5710980

5722240

5722250

5722940

5722280

5722330

5722210

5722230

5722990

5711070

5722350

5723000

5722360

5723010

5721400

5721410

5723030

5723020

5722340

5723050

5723070

5721270

5723100

5721300

5723040

5721280

5721290

5723060

5722920

5722930

5722980

5722290

5722950

5722300

5722310

5722970

5722260

5722320

5722960

5723080

5723090

5721310

CARBURADOR CPL.RGV12100 

JUNTA CARBURADOR (BOIA) RGV12100 

PARAFUSO FECHA CARBUR.RGV12100 

AGULHA ADMISSAO EY15/20 

BOIA CARBURADOR RGV12100 

PINO BOIA CARB.RGV12100 

GICLE PRINCIPAL #132 RGV12100 

VEDACAO SOLENOIDE CARB.RGV12100 

SOLENOIDE CARBURADOR RGV12100 

GICLE LENTA #60 RGV12100 

PARAFUSO AJUST.LENTA CARB.RGV12100 

EIXO ACELERADOR RGV12100 

FELTRO EIXO ACELER.EY15/20 

ESPACADOR EIXO ACELERADOR RGV12100 

BORBOLETA ACELERADOR RGV12100 

PARAFUSO EIXO/BORB.ACEL.RGV12100 

PLUGUE RGV12100 

PARAFUSO DRENO CUBA CARB.RGV12100 

MOLA PARAFUSO DRENO 

ANEL O 

JUNTA VEDACAO 

TRAVA ANEL SOLENOIDE RGV12100 

TUBO 

PARAFUSO 

VEDACAO BIMETAL AFOG.AUT.RGV12100 

ARRUELA 

TRAVA 'E' 

SUPORTE CPL RGV12100 

PLACA BIMETAL AFOG.AUT.RGV12100 

CAPA BIMETAL AFOG.AUT.RGV12100 

SUPORTE 

SOLENOIDE AFOG.PNEUM.RGV12100 

TIRANTE AFOG.AUTOM.RGV12100 

ALAVANCA AFOG.AUTOM.RGV12100 

ARUELA EIXO AFOG.RGV12100 

MOLA EIXO AFOG. RGV12100 

ESPACADOR EIXO AFOG.RGV12100 

ANEL VEDACAO MOLA EX.AFOG.RGV12100 

EIXO AFOG. RGV12100 

BORBOLETA AFOGADOR RGV12100 

PARAFUSO EIXO BORB.AFOG.RGV12100 

ALAVANCA EIXO AFOG.RGV12100 

FILTRO AR EIXO AFOG. RGV12100 

ARRUELA 

PARAFUSO EIXO AFOGADOR RGV12100 



FIG.13 DISPOSITIVOS ELÉTRICOS 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

17 

20 

21 

23 

24 

27 

29 

30 

33 

263-77202-01 

263-78201-01 

263-79403-B1 

263-71001-03 

263-70502-A0 

263-71901-01 

263-73016-01 

263-73017-01 

065-01404-80 

065-50001-40 

065-90000-10 

206-75501-01 

056-60002-50 

263-73102-A1 

001-14063-00 

011-00801-00 

011-00601-40 

002-38080-00 

056-30000-10 

206-75501-01 

263-73112-01 

5723400

5723410

5723420

5723340

5723280

5723350

5723360

5723370

5715240

5721150

5721160

5721350

5715140

5723380

5714180

5720790

5720730

5720510

5720970

5721350

5723390

VOLANTE MAGN.CPL RGV12100 

MODULO (BOBINA) RGV12100 

BOBINA CARGA 12V RGV12100 

CREMALHEIRA PART.ELET.RGV12100 

MOTOR ARRANQUE RGV12100 

REGULADOR RGV12100 

CABO 4CP RGV12100 

CABO 5CP RGV12100 

VELA IGNICAO EH41 BPR6ES NGK 

CACHIMBO VELA RGV12100 

ENCACHE CACHIMBO VELA RGV12100 

ABRACADEIRA MANGUEIRA 

PRESILHA FIOS 6.5DX10BX95LX0.6T 

CABO AY RGV12100 

PARAFUSO 

PARAFUSO FLANG.M8X1,25X17X65 

PARAFUSO FLANG.M6X1,0X14DX18L 

PORCA FLANG.M8 

CINTO PLASTICO (ABRACADEIRA) 

ABRACADEIRA MANGUEIRA 

CABO 6CP RGV12100 



FIG.14 MOTOR DE ARRANQUE 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

263-70502-A0 

263-70510-08 

263-70550-08 

210-70534-08 

255-70580-08 

263-70505-08 

255-70531-08 

228-70514-08 

255-70551-08 

228-70516-08 

255-70521-08 

263-70500-08 

255-70570-08 

243-70525-08 

263-70515-08 

207-70524-08 

263-70551-08 

207-70526-08 

5723280

5723300

5723320

5721380

5722200

5723290

5722170

5721470

5722180

5721480

5722160

5723270

5722190

5721640

5723310

5721360

5723330

5721370

MOTOR ARRANQUE RGV12100 

INDUZIDO MOTOR ARRANQ.RGV12100 

ARRUELA ENC.EIXO MOT.ARR.(KIT) 

TRAVA PINHAO(BENDIX) RGV12100 

CAPA ESTATOR(YOKE) CPL RGV12100 

CAPA POSTERIOR 

SUPORTE CPL CARVAO (ESCOVA) MOT.ARR

CARVAO (ESCOVA) - RGV12100 

CARVAO (ESCOVA) JOGO RGV12100 

MOLA CARVAO (ESCOVA) 

BENDIX PINHAO MOT.ARRAN.RGV12100 

CAIXA ENGRENAGEM RGV12100 

VEDACAO POEIRA (JOGO) MOT,ARR.RGV12

GARFO BENDIX RGV12100 

INTERRUPTOR MAGNETICO RGV12100 

PARAFUSO LONGO MOT.ARRANQ.RGV12100 

PARAFUSO 

PROTECAO TERMIN.+ RELE RGV12100 



FIG.15 KIT DE ACESSÓRIOS 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 227-90301-10 5711400 FERRAMENTAS KIT EY15/20 EH122D 

FIG.16 CONTROLE REMOTO 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

392-40901-01 

392-40902-01 

391-45612-01 

391-48101-01 

391-48201-01 

353-49904-08 

391-49003-03 

056-30000-20 

392-48002-01 

5724370

5724380

5724310

5724330

5724340

5724200

5724360

5720980

5724390

CAIXA CONTROLE REMOT.RGV12100 

TAMPA CAIXA CONT.REMOT. RGV12100 

INTERRUPTOR RGV12100 

INTERRUPTOR RGV12100 

LAMPADA PILOTO CONT.REMOTO 

PARAFUSO 

PASSADOR FIOS RGV12100 

ABRACADEIRA PLASTICO FIOS 

CHICOTE COMPLETO RGV12100 


